МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

«1Г» Рб 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об утверждении Плана
основных мероприятий Министерства образования и науки Республики

Дагестан, приуроченных к празднованию Дня России

В целях организации подготовки и празднования патриотических
мероприятий, посвященных Дню России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Министерства
образования и науки Республики Дагестан, посвященных Дню России
(далее - План), согласно приложению к настоящему приказу,

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Обеспечить контроль своевременного исполнения мероприятий
Плана.

2.2. Размещать информацию о проведенных мероприятиях,
посвященных Дню России, на официальных страницах образовательных
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием реализацию мероприятий пункта 2 настоящего приказа.

4. Ответственность за реализацию Плана возложить на руководителей
муниципальных органов управления образованием и руководителей
образовательных организаций в Республике Дагестан.

2

5, ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К, Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и науки

Республики Дагестан
« >> 2023 г.

План основных мероприятий
Министерства образования и науки Республики Дагестан,

приуроченных к празднованию Дня России

№ Наименование
мероприятия

Сроки
проведения
мероприятия

Основные исполнители

1. Торжественная
церемония
вручения
паспорта
гражданина
Российской
Федерации

12.06.2023 г. Минобрнауки РД;
ГАОУ ДО РД «Региональный центр
выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи
«Альтаир; общеобразовательные
организации, подведомственные
Минобрнауки РД

2. Праздничные
концерты,
посвященные
Дню России

с 09.06.2023 г.
по 12.06.2023 г.

дошкольные образовательные
организации;
общеобразовательные организации;
образовательные организации
среднего профессионального
образования;
загородные стационарные лагеря;
лагеря дневного пребывания

3. Уроки
гражданственност
и: - «Вместе мы
большая сила,
вместе мы страна
Россия» -
«Вместе мы
едины. Россия
непобедима»

12.06.2023 г. загородные стационарные лагеря;
лагеря дневного пребывания

4. Акция «Окна
России»

с 06.06.2023 г.
по 12.06.2023 г.

дошкольные образовательные
организации;
общеобразовательные организации;

образовательные организации
среднего профессионального
образования

5, Выставка детских
рисунков и
поделок «Моя
Россия»

09.06.2023 г. дошкольные образовательные
организации;
общеобразовательные организации,
подведомственные Минобрнауки РД

6. Фотовыставка
«Г осударственная
символика
России»

09.06.2023 г. дошкольные образовательные
организации

7. Флешмоб «Мы
любим Россию»

11.06.2023 г. общеобразовательные организации,
подведомственные Минобрнауки РД;
образовательные организации
среднего профессионального
образования

8. Акция раздачи
ленточек-
триколор
жителям города

12.06.2023 г. общеобразовательные организации;
образовательные организации
среднего профессионального
образования

9. Викторины:
«12 июня-День
России»;
«Государство, в
котором я живу»

10.06.2023 г. общеобразовательные организации,
подведомственные Минобрнауки РД;
образовательные организации
среднего профессионального
образования

10, Патриотические
часы «Мы
патриоты, мы
дети России!»

11.06.2023 г. образовательные организации
среднего профессионального
образования;
загородные стационарные лагеря;
лагеря дневного пребывания

11. Спортивное
мероприятие
«Веселые старты»

12.06.2023 г. загородные стационарные лагеря;
лагеря дневного пребывания

гл

12. Интерактивная
игра «Знатоки
русской
символики»

07.06.2023 г. общеобразовательные организации,
подведомственные Минобрнауки РД

13. Конкурс стихов
«Отечество
славлю»

10.06.2023 г. общеобразовательные организации,
подведомственные Минобрнауки РД